

## اخبار روز

### متناسب سازی حقوق بازنشستگان

### را پیگیری می‌کنیم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: متناسب سازی حقوق بازنشستگان را پیگیری می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم یک سر سوزن از قانون عدول شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، هادی قوامی در جلسه روز یکشنبه - ۲۷ آبان ماه - صحن علنی مجلس شورای اسلامی در تذکره با انتقاد از عدم اجرای کامل قوانین مربوط به بازنشستگان گفت: یا نباید قانونی تصویب شود یا اگر که قانونی تصویب می‌شود نباید بر خلاف آن آیین نامه نوشته شود.

### مزون لباس اینستاگرامی

### با ۱۰۰ شاکمی مجازی

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری دو کلاهبردار اینستاگرامی که تحت عنوان مزون فروش لباس های قیمتی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کردند خبر داد.
متهمین بیش از پنج میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند.
متهمین پس از حضور در پلیس فتاظواهر داشتند با راه اندازی یک صفحه اینستاگرامی و تبلیغات این صفحه به بهانه فروش لباس های خاص مراجعه کنندگان را با ترغند فروش فوری ترغیب به پرداخت مبلغ قبل از ارسال کرده و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی تلفن نبودیم.

### کلینیک ترک بی‌حجابی

### ۲۵۵ میلیارد تومان بودجه

### دولتی دریافت کرده است

**روزنامه اعتماد** نوشت: ۲۵۵ میلیارد تومان از بودجه سال جاری دولت به طرح «کلینیک ترک بی‌حجابی» اختصاص یافته است.
مهری دارستانی، رئیس فعلی اداره زنان «ستاد امر به معروف و نهی از منکر»، مسئول این طرح است و او گفته که در بودجه سال ۱۴۰۳ رقم ۱۵۵ میلیارد تومان بودجه از ریف بودجه عمومی و ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه اختصاصی به این طرح اختصاص یافته است.

### تخلیه ۴۲ مدرسه اصفهان

### بر اثر فرونشست

مدیر کل آموزش و پرورش اصفهان:متاسفانه پدیده فرونشست در کل کشور وجود دارد اما شدت و فراوانی آن در سطح استان اصفهان زیاد است و قاعدتا برخی از مدارس نیز تحت تاثیر این پدیده قرار گرفته‌اند.
حدود ۱۵۰ مدرسه استان اصفهان تحت تاثیر فرونشست قرار گرفته‌اند، البته درصد این تاثیر در هر مدرسه‌ای متفاوت از دیگری است؛ برخی مدارس تخلیه شده و عملیات بازسازی شروع و بخش دیگر بهسازی و مقاوم‌سازی شده است.
از مجموع ۱۵۰ مدرسه تاکنون ۴۲ مدرسه به طور کامل تخلیه شده‌اند؛ البته مدارس سی که تخلیه نشده‌اند، حمل بر نایمن بودن آنها نیست.

## بانک مرکزی هک شدن برخی بانک‌ها در یک سال اخیر را تایید کرد

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با توضیح اینکه اختلالات اخیر بانک ملت، ناشی از اختلال سیستمی بوده، هک شدن تعدادی از بانک‌ها در یک سال اخیر را تایید کرد.به گزارش تجارت نیوز، نوش آفرین مومن واقفی، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، در نشست خبری یازدهمین سالانه بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت در پاسخ به سوال خبرنگار تجارت‌نیوز مبنی بر هک شدن تعدادی از بانک‌ها در یک سال گذشته، این موضوع را تایید کرد.

مومن واقفی گفت: «هورد اخیر (اختلالات) بانک ملت، اختلال سیستمی بوده و بحث هک رخ نداده است؛ اما اینکه در یک سال گذشته مواردی در شبکه بانک بانکی داشتیم را می‌پذیریم. با تمهیداتی که در بانک‌ها و نهاد‌های نظارتی اندیشیده شده، خوشبختانه فضا مدیریت شده و از درس آموخته‌های آن برای باقی بانک‌ها استفاده شده تا تکرار نشود.»



عکس از خط تولید

در اقتصاد ایران می‌شوند. این عملکرد نامطلوب بانک ها تا بدانجاست که برخی از صاحب نظران بر این باورند که یکی از اصلی ترین چالش های اقتصاد ایران، سوءعملکرد بانک ها به ویژه در حوزه خلق پول است. حال تازمانی که در بازار خودرو مسئله را در حوزه بانکداری کشورمان نیز می‌بینیم، وی همچنین تاکید کرده که دو خودروساز کشورمان یعنی ایران خودرو و سایپا ماهانه دو هزار میلیارد تومان ضرر می دهند و بدهی انباشته آن ها به موجب تحریک نقدینگی و افزایش تورم

نگاهی وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی به مقام برتر در منطقه تبدیل بشویم.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه نگاه دولت، توسعه پایدار در سراسر جغرافیای کشور است، تصریح کرد: ما باید بر آنکندگی طرح‌های توسعه‌ای را مدنظر قرار داده و توزیع پروژه‌های عمرانی را در همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا شمال غرب افزود: ضروری است برنامه‌های توسعه‌ای ما با

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد دریا محور در توسعه کشور‌های پر خوردار از این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد

دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید دغدغه‌های رهبر پیشبردا اهداف تعیین شده در جلسات گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت و گو شد.

**خودرو**

**شوکی که قیمت خودرو را تا ۲۰ میلیون بالا برد**

در حالی که تغییرات قیمتی خودرو باعث نگرانی مردم شده است وزارت صنعت همچنان سکوت کرده و سیاست مشخصی ندارد. به گزارش تجارت

## رکودهای عمیق تر در بازار مسکن!

بر آورد‌ها نشان می‌دهد برای به تعادل رسیدن بازار مسکن به حدود ۴ میلیون واحد مسکونی نیاز است. تضعیف بخش عرضه چیزی جز فشرده شدن فنر بازار مسکن و آمده کردن آن برای جهش‌های بعدی در پی نخواهد داشت.

به گزارش تجارت نیوز، طبق گزارش مرکز آمار نرخ رشد سالانه قیمت نهاده‌های مسکونی تهران منتهی به تابستان ۲۷.۹۰۱۴۰۳ درصد بوده است. این در حالی است که در همین بازه زمانی قیمت مسکن تنها حدود ۱۷ درصد رشد کرده است. یعنی چیزی حدود ۱۱ درصد از حاشیه سود سازندگان در یکسال اخیر کم شده است. البته دقت کنید که این آمار تا پایان تابستان است و افزایش‌های قیمت دلار در پاییز امسال و قطعی برق و گاز صنایع تولید نهاده‌های ساختمانی مثل فولاد و سیمان، قطعا بر قیمت نهاده‌های ساختمانی اثر افزایشی خواهد گذاشت و در صورت ثابت ماندن قیمت مسکن حاشیه سود کاهش بیشتری را نیز تجربه می‌کند.

**اقتصاد**

**Economy**

**NasleFarda.net**

naslefardaonline

@naslfarda

نسل فردا گزارش می‌دهد؛

# آیا گرانی قیمت خودرو کلید خورد؟

قابل توجهی در بازار خودرو باشیم. به هر حال، در شرایطی که بازار خودرو در وضعیت کنونی هم مشتری چندانی ندارد، افزایش قیمت ها در قالب آن چندان معنایی ندارد و صرفا رکود در این بازار را سنگین‌تر خواهد کرد. با این همه، به تازگی احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان کشورمان در نامه ای خطاب به محمد رضا عارف معاون اول رئیس

جمهور تاکید کرده که قیمت خودرو باید افزایش یابد و وضعیت در این حوزه به نحوی است که حتی افزایش ۷۰ تا ۸۰ درصدی قیمت خودروهای داخلی نیز سبب خواهد شد تازه به قیمت تمام شده برسیم. وی همچنین تاکید کرده که دو خودروساز کشورمان یعنی ایران خودرو و سایپا ماهانه دو هزار میلیارد تومان ضرر می دهند و بدهی انباشته آن ها به موجب تحریک نقدینگی و افزایش تورم

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد دریا محور در توسعه کشور‌های پر خوردار از این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد

روز یکشنبه به ریاست مسعود پزشکیان بر گزار و ضمن ارائه گزارش دستگاه‌های مختلف از فرآ پند پیشبردا اهداف تعیین شده در جلسات گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت و گو شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد دریا محور در توسعه کشور‌های پر خوردار از این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد دریا محور در توسعه کشور‌های پر خوردار از این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد

## صادرات

### صادرات فرش ایران به صفر نزدیک شد

مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی ایران اصلی‌ترین عامل انزوای فرش ایران در بازارهای جهانی را تحریم‌های بین‌المللی و پس از آن سیاست‌های نادرستی که برآمده از تحریم‌هاست عنوان کرد.
به گزارش تجارت نیوز، مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی ایران شرحی از چالش‌های پیش‌روی صنعت فرش ایران ارائه کرده و گفت:اصلی‌ترین عامل انزوای فرش ایران در بازارهای جهانی تحریم‌های بین‌المللی و پس از آن سیاست‌های نادرستی است که بر کشور و به دلیل شرایط غرادی برآمده از تحریم‌ها اتخاذ می‌شود و مهم‌ترین این سیاست‌ها پیمان‌سپاری ارزی است؛ در سال ۱۳۹۶ و آخرین سال پیش از اعمال آخرین دور از تحریم‌های امریکا علیه ایران ارزش صادرات فرش ایران ۴۲۶ میلیون دلار بود و با اعمال تحریم‌ها این هشتدار را دادیم که بانک مرکزی شبکه انتقال ارز صادرکنندگان فرش به ایران را با پیمان‌سپاری ارزی از بین می‌برد زیر فشارش ایرانی ابتدا پایدار کشور به یک بازار خارجی منتقل و سپس بازارایی آن آغاز شود
در این شرایط پیمان‌سپاری ارزی به این معناست که صادرکننده ارز فرشی که هنوز نفروخته را بر گرداند در پی‌اتخاذ این سیاست و آسیب‌های برآمده از آن ارزش صادرات فرش ایران به زیر ۱۰۰ میلیون دلار افت کرد
حتی این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۳۹.۷ میلیون دلار سقوط کرد در حالی که فرش در سال ۱۳۷۳ سهمی

## بورس

سبزویشی بازار در چند روزه اخیر نشان می‌دهد؛

### سریز پولهایی سرگردان به بورس

سبزوپوشی نماگرهای اصلی بورس با بهبود ارزش معاملات هفتگی همراه شد.
رشد بازار سرمایه در هفته اخیر را می‌توان به از میان رفتن برخی مجهولات بازار نسبت داد.
دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای هفته گذشته، در سایه انتشار اخبار تاثیرگذار و کاهش نسبی تنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، حدود ۶.۴درصد شد ارتفاع هفتگی را به ثبت رساند و در نهایت در سطح ۲میلیون و ۱۴۶ هزار واحدی ایستاد.
این در حالی است که نماگر اصلی بورس دو هفته قبل منفی ۱.۸۶درصد افت را به ثبت رسانده بود.
نماگر هموزن نیز که سنجه قابل قبولی برای ارزیابی وضعیت همه‌جانبه بازار سهام است، همگام با بهبود هفتگی نماگر اصلی بازار سهام، با صعود ۵.۳۸درصدی مواجه شد و در ساعات پایانی آخرین روز معاملاتی هفته گذشته در سطح ۶۹۱هزار و ۷۸۹واحدی قرار گرفت.
شاخص کل فرابورس نیز که نشانگر متناسی برای واکاوی وضعیت سهام مختلف فرابورسی است، حدود ۲.۷۴درصد سبزوپوش بود و در نهایت هفته گذشته معاملاتی را در ارتفاع ۲۱هزار

## داخلي

### یارانه ۳ دهک واريز شد

بر اساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه مرحله ۱۶۵ به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم واريز شد.

### لزوم آغاز نهضت صر فجویی

### در کشور

رئیس‌جمهور در جلسه با مدیران وزارت نیرو و نفت:شرایط ناآزای انرژی کشور را صادقانه با مردم مطرح کنیم و از آنها بخواهیم که برای عبور از شرایط بحرانی فعلی قدم اول صرفه‌جویی است.
این منطقی نیست که حدود سه برابر کشورهای اروپایی در کشور ما برق مصرف می‌شود. باید از تمام مسیرهایی که می‌توان مصرف را کاهش داد، بفرسی و کم هزینه‌ترین‌ها را اجرا کنیم.

نوری قز لچه؛

### تحریمی برای پسته ایران

### در کار نیست

وزیر جهاد کشاورزی:ممنوعیتی برای صادرات پسته ایران به کشورهای اروپایی ایجاد نشده است. تحریمی برای پسته ایران در کار نیست.
رفع تعهد ارزی در موضوع پسته، هماهنگی بین دستگاهی است و هماهنگی می‌کنیم که برای سال بعد این مسئله رفع شود.

## خبری از خرید سربازی در بودجه ۱۴۰۴ نیست

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴:در لایحه بودجه سال آینده نه حکمی درباره خرید خدمت‌سربازی آمده نه چنین موضوعی از سوی نمایندگان مجلس تاکنون پیشنهاد شده است.
موضوع خرید سربازی دست مجلس نیست و از اختیارات ستاد کل نیروهای مسلح است.

## دستور تعیین تعرفه جدید گاز ابلاغ شد

مصوبه شورای اقتصاد برای واردات گاز و نایل و گاز ترکمنستان، همچنین تعیین تعرفه های جدید گاز بخش خانگی در اسرع وقت توسط وزارت نفت ابلاغ شد.
طبق این ابلاغیه، وزارت نفت با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت اقتصاد و وزارت صمت تکلف است در اسرع وقت تعرفه های جدید گاز بخش خانگی را با بر خور داری از آثار بازدارنده مشهود برای مصارف نامتعارف و غیر ضرور طراحی و جهت تصویب به هیئت وزیران ارائه نماید.

## نظام سلامت

اورژانس؛

### کمبود آمبولانس داریم

رئیس سازمان اورژانس کشور: به‌زودی مجوز جذب نیرو صادر خواهد شد
تسا کمبودها جبران شود. با کمک دولت و مجلس، چالش آمبولانس‌ها رفع می‌شود. اگر اعتباری از محل یک درصد فروش خودرو تخصیص پیدا کند تا ۲ سال آینده مشکل آمبولانس‌ها رفع خواهد شد

## رئیس سازمان غذا و دارو منصوب شد

وزیر بهداشت در حکمی مهدی پیرصالحی را به عنوان معاون وزیر و رییس سازمان غذا و دارو منصوب کرد.

## خطر مصرف بالای داروهای ضد میکروبی در کشور

وزیر بهداشت: پدیده مقاومت میکروبی یکی از ۱۰ تهدید اصلی سلامت محسوب می‌شود.
از بین ۶ منطقه سازمان جهانی بهداشت، منطقه مدیترانه شرقی، و از بین ۶۴ کشور گزارش دهنده به سازمان جهانی بهداشت، ایران بالاترین میزان مصرف داروهای ضد میکروبی را به خود اختصاص داده‌اند.
بنابراین پیچیده سازی مصرف داروهای ضد میکروبی در کشور یک اولویت خواهد بود.

### پایش بازار دارویی کشور

رئیس سازمان غذا و دارو: برنامه پایش بازار دارویی کشور را آغاز کرده‌ایم.
امیدواریم بتوانیم با تغییر دیدگاه‌ها و فرآیندها، روند تأمین دارو را تسهیل کرده و مشکل کمبود دارو را مرتفع کنیم.